ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 10.01.2013 г. № 12
         п. Володарский

Об утверждении Положения

и состава Координационного Совета

по предпринимательству при главе

администрации МО «Володарский район»

В целях повышения эффективности государственного управления в сфере развития малого предпринимательства в Астраханской области и в соответствии с постановлением Губернатора Астраханской области от 23.05.2005 года № 349 «О совещательных органах при Губернаторе Астраханской области», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о Координационном Совете по предпринимательству при главе администрации МО «Володарский район» и его состав (Приложение №1, №2).

2.МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.

3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Шналиев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

4.Постановление главы администрации МО «Володарский район» от 16.06.2008 г. №479 считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации

МО «Володарский район»

Б.Г. Миндиев

Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                         МО «Володарский район»

                                                                                   от 10.01.2013 г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности
координационного совета по предпринимательству при главе администрации
МО    «Володарский    район»    (далее    -    совет).    Совет    создается    для
предварительного рассмотрения вопросов, касающихся проблем, развития и
государственной  поддержки  малого предпринимательства в  Володарском
районе,   его   влияния   на   рост   социально-экономического   потенциала   и
благосостояния населения района, защиты его интересов.
1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом,
обеспечивающим условия для реализации главой Володарского района его
полномочий  по  проведению  единой  государственной   политики  в  сфере
развития малого предпринимательства в Володарском районе.
1.3.
Совет   руководствуется   в   своей   деятельности   Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской   Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями
Правительства   Российской   Федерации,   Уставом   Володарского   района,
постановлениями      и      распоряжениями      главы      администрации      МО
«Володарский район» и настоящим Положением.
2. Основная задача и функция совета
2.1.
Основной задачей совета является разработка   и внесение главе
администрации МО «Володарский район» предложений и рекомендаций по
согласованности    действий    органов    государственной    власти    района   с
территориальными органами федеральных законов исполнительной власти,
органами     местного     самоуправления,     предприятиями,     организациями,
учреждениями    независимо    от    форм    собственности    и    ведомственной
подчиненности       по       вопросам,       касающимся       развития       малого
предпринимательства в Володарском районе.
2.2.
Основной   функцией   совета   является   рассмотрение   вопросов,
касающихся развития малого предпринимательства в Володарском районе, в
том числе:
-
состояние   малого   предпринимательства   в   Володарском   районе,
перспективы его развития;
· законодательство в сфере малого предпринимательства, финансово-
кредитной, налоговой, имущественной и лицензионной политики;
· деятельность органов государственной власти и органов местного
самоуправления в сфере развития малого предпринимательства;
           - совершенствование системы и механизма финансово-кредитной поддержки малого предпринимательства;
-
развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства;
-
регулирование   инвестиционной   и   инновационной   деятельности
субъектов малого предпринимательства;
- целевые      программы      государственной      поддержки      малого предпринимательства и их реализация.
3. Организация работы совета
3.1.
Совет   формируется   на   представительной   основе   в   составе
председателя совета, секретаря и членов совета.
3.2.
Председателем    совета   является    глава    администрации    МО
«Володарский район».
3.3. Членами  совета могут быть представители  малого и  среднего
предпринимательства,    общественных    объединений    предпринимателей,
ученые,   специалисты,   общественные   деятели   и   представители   органов
государственной власти.
3.4. Члены совета осуществляют свою деятельность на общественных
началах и принимают личное участие в заседаниях без права замены.
3.5. Председатель совета:
· определяет место и время проведения заседаний совета;

· председательствует на заседаниях совета;
· формирует на основе предложений членов совета план работы совета
и повестку дня его очередного заседания;

· дает поручения членам совета и секретарю совета;

· подписывает протоколы заседаний совета.
3.6.
Секретарь совета:
· обеспечивает подготовку проекта плана работы совета, составляет
проект повестки дня его заседания, организует подготовку материалов к
заседаниям совета, а также проектов соответствующих решений;

· информирует   членов   совета   о   месте,   времени   проведения   и
повестке дня очередного заседания совета, обеспечивает их необходимыми
материалами;
· подписывает протоколы заседаний совета;

· несет ответственность за обеспечение деятельности совета;

· исполняет иные поручения председателя совета.

3.7.
Члены   совета  вносят  предложения   по   плану  работы   совета,
повестке дня его заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в
подготовке материалов к заседаниям совета, а также проектов его решений.
Члены совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
3.8.
Для оперативной и качественной подготовки материалов, проектов
решений совет может создавать постоянные и временные рабочие группы с
привлечением экспертов и консультантов.

3.9.
Организационно-техническое    обеспечение   деятельности    совета
осуществляется       организационным       отделом       администрации       МО
«Володарский район».
3.10.
Порядок участия в заседании совета иных лиц  определяется
советом самостоятельно.
4. Порядок работы совета
4.1. Заседания совета проводятся регулярно, не реже одного раза в три
месяца. По решению председателя совета могут проводиться внеочередные
заседания    совета.    Заседание    считается    правомочным,    если    на   нем
присутствуют две трети от общего числа членов совета.
4.2. Решения совета принимаются на его заседании путем обсуждения.
Председатель совета вправе также устанавливать иной порядок принятия
решений по вопросам, имеющим особое государственное значение.
4.3. Решения совета оформляются протоколом, который подписывают
председатель и секретарь совета.
5. Права членов совета
Член совета имеет право:
-
принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение
совета;
-
получать   информацию   от   председателя   и   секретаря   совета   по
вопросам, отнесенным к его ведению;
-
представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном
виде, если он не может участвовать в заседании совета.
6. Заключительные положения
Реорганизация и упразднение совета осуществляются по решению главы администрации МО «Володарский район» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Володарского района.
Верно:

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                         МО «Володарский район»

                                                                                   от 10.01.2013 г. № 12

Состав

координационного Совета по предпринимательству

при главе администрации МО «Володарский район»

1. Миндиев Б.Г. – глава администрации МО «Володарский район», председатель Совета;

2. Бидалиев Х.К. – председатель Совета «Цветновское рыбпо» (по согласованию), заместитель председателя Совета;

3. Латунова М.О. – инспектор отдела экономического развития, прогнозирования и управления муниципальным имуществом Финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район», секретарь Совета.

Члены Совета:

1. Алдабергенов Н.М. – предприниматель (МО «Крутовский сельсовет»);

2. Алханов К.Т. – генеральный директор ООО «Володарское ТПК»;

3. Ашаханова Т.И. – предприниматель (МО «Калининский сельсовет»);

4. Бидалиев Х.К. – председатель Совета «Цветновское рыбпо» (по согласованию);

5. Бирюкова Т.М. – председатель Совета «Тишковское рыбпо» (по согласованию);

6. Бояркина О.В. – заместитель главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине;

7. Булатов К.Б. – предприниматель (МО «Поселок Винный»);

8. Джанахов Ж.Г. – предприниматель (МО «Актюбинский сельсовет»);

9. Камалова Г.Ж. – предприниматель (МО «Тумакский сельсовет»);

10. Рамазанова Р.З. – начальник отдела экономического развития, прогнозирования и управления муниципальным имуществом финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район».
10. Сарбасов А.И. – предприниматель (МО «Козловский сельсовет»);

11. Сисенова Д.М. – предприниматель (МО «Сизобугорский сельсовет»);

12.  Ситалиев Ж. – предприниматель (МО «Алтынжарский сельсовет»);

13.  Темралиева А.Ж. – предприниматель (МО «Тулугановский сельсовет»);

14.  Тлепов Н.Г. – предприниматель (МО «Марфинский сельсовет»);

15. Эрипов Я.Ш. – предприниматель (МО «Село Зеленга»).

Верно: